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Skręcarka do przewodów montażowych

Przedmiotem wynalazku jest skręcarka do prze¬
wodów montażowych, służąca do automatycznego
skręcania przewodów montażowych o małych
przekrojach, nadających się do stosowania w elek¬
tronice, a zwłaszcza przy wyrobie maszyn i urządzeń
cyfrowych.

Znane skręcarki dostosowane są do skręcania
różnej grubości przewodów na skalę przemysłową.
Przestawienie skoku skrętu jest znacznie utrudnio¬
ne, bądź konstrukcyjnie skomplikowane. Skręcanie
tymi znanymi skręcarkami przewodów montażo¬
wych z przeznaczeniem ich do zastosowania przy
wytwarzaniu maszyn i urządzeń cyfrowych jest nier
opłacalne ze względu na małe serie produkcyjne,
zazwyczaj ograniczające się do jednego urządzenia,
każdorazowo innego. W tej sytuacji do skręcania
przewodów montażowych używane były zastępczo
wiertarki ręczne lub elektryczne, jednakże i one
budzą różnego rodzaju zastrzeżenia — wymagają
dużej przestrzeni, a skrętki uzyskiwane za pomocą
tych wiertarek mają tendencję do odkształceń,
gdyż następuje tu nie tylko skręcanie przewodów
wokół siebie ale również i samych przewodów.

W znanych dotychczas rozwiązaniach konstruk¬
cyjnych, przewód, z którego robione są skrętki na¬
leży przewijać z krążka magazynowego na szpulę,
którą zakłada się do skręcarki, co wymaga dodatko¬
wych urządzeń przewijających, oraz odpowiednio
przedłuża czas przygotowania przed właściwym
skręcaniem przewodów.
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Innym mankamentem znanych skręcarek jest
stosowanie wyłączników awaryjnych pracujących
na zasadzie powstawania sił odśrodkowych pod
wpływem wirowania odpowiednich styków wyłą¬
czających urządzenie z pracy w przypadku awarii,
lub wyczerpania się przewodów na szpulach. Stwa¬
rza to konieczność stosowania dodatkowych źródeł
zasilania.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie czynności
przewijania pobranego z magazynu przewodu w
postaci krążków na szpule zakładane potem do
skręcarki, przez zastosowanie specjalnych rozbie¬
ranych szpul, oraz zastosowanie samoczynnego wy¬
łącznika urządzenia w wypadkach awaryjnych, to
znaczy gdy zerwie się jeden ze skręcanych przewo¬
dów lub cała skrętka bądź gdy wyczerpie się prze¬
wód na szpulach.

Dla osiągnięcia tego celu skonstruowano' skręcar¬
kę, w której czas przygotowawczy do skręcania
jest znacznie skrócony, oraz która nie wymaga cią¬
głej kontroli podczas pracy. Niezależnie od wyłącz¬
nika awaryjnego zastosowano przycisk „stop", któ¬
rym w każdej chwili można skręcarkę wyłączyć.

Istotą skręcarki według wynalazku jest zastoso¬
wanie w niej co najmniej dwóch rozbieranych szpul,
z których każda składa się z dwóch tarcz, wyprofi¬
lowanych niskostożkowo, skierowanych ku sobie
wierzchołkami. Jedna tarcza zamocowana jest na
stałe z tuleją stanowiącą oś szpuli, a druga tarcza
nasunięta jest osiowo na tę tuleję i dociskana sprę-
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żyną. Pomiędzy tarczami, ma tulei, osadzony jest
samocentrujący rozpieracz dźwigniowy.

Cały zestaw szpuli nasunięty jest na wałek osa¬
dzony odejmowalnie w gniazdach, umożliwiających
wyjęcie szpuli wraz z wałkiem ze skręcarki celem
nałożenia na nią krążka przewodu. Samocentrujący
rozpieracz dźwigniowy zbudowany jest na piaście
z czterech łukowych dźwigien.

Dźwignie te jednymi końcami osadzone są obroto¬
wo w piaście, zaś na drugich końcach przymocowa¬
ne są prostokątne, promieniowo wygięte wzdłuż
krótszego boku, nakładki, wodzone w wygięciach
wykonanych w tarczach szpuli.

Nakładki rozsuwane są siłą sprężyny poprzez
dźwignie pod wpływem obrotu piasty w zakresie
90° względem tulei. Skręcarka wyposażona jest w
awaryjny układ wyłączania, który składa się z pias¬
ty z wyżłobionymi spiralnie kanałkami oraz bolca
przesuwającego się w kanałkach piasty pod wpły¬
wem różnicy obrotów kół pasowych sprzężonych
paskiem klinowym, powodując wysuwanie popycha-
cza, który po zetknięciu ze sprężyną rozwiera styki
wyłącznika wyłączającego urządzenie.

Skręcarka według wynalazku charakteryzuje się
zwartą budową, małymi wymiarami i doskonale
służy jako podręczne urządzenie do wykonywania
krótkich serii skrętek o różnych skokach. Praca jej
jest całkowicie automatyczna, a skrócony czas przy¬
gotowawczy podwyższa jej walory ekonomiczne.
Jest ona całkowicie bezpieczna, gdyż przy zdjętej
osłonie włączenie jej do pracy nie jest możliwe.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na załączonych rysunkach, na
których fig. 1 przedstawia układ schematyczny skrę¬
carki, fig. 2 — rozbieraną szpulę wraz z elementa¬
mi ją mocującymi, fig. 3 i 4 — samocentrujący roz¬
pieracz dźwigniowy, oraz fig. 5 — awaryjny wy¬
łącznik.

Skręcarka według wynalazku zawiera układ obro¬
towy z dwoma rozbieralnymi szpulami 1, z których
każda składa się z dwóch tarcz Tl i T2 wyprofilo¬
wanych niskostożkowo, skierowanych ku sobie wie¬
rzchołkami. Jedna tarcza T2 zamocowana jest na
stałe z tuleją T3 stanowiącą oś szpuli a druga tarcza
Tl nasunięta jest osiowo na tę tuleję i dociskana
sprężyną SI. Pomiędzy tarczami Tl i T2 na tulei
osadzony jest samocentrujący rozpieracz dźwignio¬
wy, zbudowany na piaście PI z czterech łukowych
dźwigni Rl, które jednymi końcami są osadzone
obrotowo w piaście PI, zaś na drugich końcach
przymocowane są prostokątne, promieniowo wygię¬
te wzdłuż krótszego boku, nakładki R2, wodzone w
wygięciach wykonanych w tarczach szpuli, rozsu¬
wane siłą sprężyny S2 poprzez dźwignie Rl pod
wpływem obrotu piasty PI w zakresie 90° względem
tulei T3.

Cały zestaw szpuli nasunięty jest na wałek Wl,
który wraz z półramką R3, mającą na jednym końcu
kółko prowadzące KI włączany jest odejmowalnie
przy pomocy dzielonych gniazd K2 i K3 z wałkami
W2 i W3 stanowiącymi dla szpuli 1 w całości oś
obrotową, podpartą wałkiem W2 na ramieniu obro¬
towym, wygiętym w kształcie łuku, a przymoco¬
wanym prostopadle do wałka głównego W4 wraz
z zespołem zazębionych ze sobą kół stożkowych Zl,

4

Z2, Z3, natomiast z drugiej strony wałkiem W2,
który wraz z końcówką wałka głównego W4 stano¬
wi gniazdo skręcania się przewodów doprowadza¬
nych ze szpul 1 przez kółko KI, K4, oraz przez otwór

5 wzdłuż osi wałka W2.

Wprawienie w ruch wałka głównego W4 oraz wał¬
ka W2 i W3, między którym na wałku W4 osadzone
są szpule 1 uzyskuje się za pomocą napędu 2 poprzez
koło pasowe PI i P2. Zespół kół Zl, Z2, Z3 służy do

10 wprowadzenia w ruch obrotowy półbramek R3 wraz
ze szpulami 1. Przekładnia 1:1 kół Zl i Z3 powoduje
utrzymanie półramek R3 w stałym położeniu, np. po¬
ziomym, w stosunku do osi obrotu wałka W4, uni¬
kając tym samym skręcania się samego przewodu.

15 Walce 3 i 4 z regulowanym naciskiem i obciągnię¬
te gumą napędzane zespołem Z4 przekazują skrętkę
do bloku zwijającego Z5. Ciągnięta skrętka wpra¬
wia w ruch rolkę osadzoną na osi W5, na końcu
której jest kolo pasowe P3 sprzężone paskiem kli-

20 nowym 10 ż kołem P4 tworząc awaryjny układ wy¬
łączający. Układ ten składa się z piasty Pt z wyżło^
bionymi spiralnie kanałkami 5 oraz bolca 6 z popy-
chaczem 7. Bolec 6 przesuwający się w kanałkach
piasty pod wpływem różnicy obrotów kół pasowych

25 P3 i P4 powoduje wysuwanie popychacza 7, który
po zetknięciu się ze sprężyną 8 rozwiera styki 9
wyłącznika wyłączającego' urządzenie.

30 Zastrzeżenia patentowe

1. Skręcarka do przewodów montażowych, skła¬
dająca się z układu obrotowego ze szpulami, wałka
głównego, przekładni zębatych i pasowych, rolek

35 ciągnących wraz z wyłącznikiem awaryjnym oraz
zespołu zwijającego gotową skrętkę, znamienny
tym, że jest wyposażona w co najmniej dwie szpule

-rozbierane (1), z których każda składa się z dwóch
tarcz (Tl i T2), wyprofilowanych niskostożkowo,

40 skierowanych ku sobie wierzchołkami, przy czym
jedna tarcza (T2) zamocowana jest na stałe z tu¬
leją (T3) stanowiącą oś szpuli, a druga tarcza (Tl)
nasunięta jest osiowo na tę tuleję i dociskana sprę¬
żyną (SI), z tym, że pomiędzy tarczami (Tl i T2) na

45 tulei (T3) osadzony jest samocentrujący rozpieracz
dźwigniowy, przy czym cały zestaw szpuli (1) nasu¬
nięty jest na wałek osadzony odejmowalnie w
gniazdach (K2 i K3), umożliwiających wyjęcie szpu¬
li wraz z wałkiem, (Wl) ze skręcarki celem nałoże-

50 nia na nią krążka przewodu, natomiast awaryjny
układ wyłączający skręcarki składa się z piasty (PI)
z wyżłobionymi spiralnie kanałkami (5) oraz bolca
(6) przesuwającego się w kanałach piasty • pod
wpływem różnicy obrotów kół pasowych (P3 i P4)

55 sprzężonych paskiem klinowym (10), powodując wy¬
suwanie popychacza (7), który po zetknięciu się ze
sprężyną (8) rozwiera styki (9) wyłącznika, wyłą¬
czającego! urządzenie.

2. Skręcarka według zastrz. 1, znamienna tym, że
60 samocentrujący rozpieracz dźwigniowy zbudowany

jesit na piaście (PI) z czterech łukowych dźwigien
(Rl), które jednymi końcami są osadzone obrotowo
w piaście (PI), zaś na drugich końcach przymoco¬
wane są prostokątne, promieniowo wygięte wzdłuż

65 krótszego boku, nakładki (R2>, wodzone w wygię-
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ciach wykonanych w tarczach szpuli (1), rozsuwane wem obrotu piasty (PI) w zakresie 90° względem tu-
siłą sprężyny (S2) poprzez dźwignie (Rl) pod wpły- lei (T3).
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